

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/40883,Sluzby-przejely-32-tony-tytoniu-i-324-krzaki-konopi.html>
03.07.2024, 13:59

Śłużby przejęły 32 tony tytoniu i 324 krzaki konopi

Joanna Konieczniak
29.03.2021

7 osób aresztowanych, zlikwidowana kralajnia i magazyn tytoniu oraz plantacja konopi, przejęte ponad 32 tony tytoniu i 324 krzewy konopi, papierosy i narkotyki to efekt wspólnych działań służb. W akcji wzięli udział funkcjonariusze Straży Granicznej, CBŚP, KAS i Policji. Śledztwa prowadzone są odpowiednio przez Prokuraturę Rejonową w Sieradzu i Prokuraturę Rejonową w Ostrzeszowie.

Współpraca funkcjonariuszy Straży Granicznej z Tuplic, policjantów Centralnego Biura Śledczego Policji i Łódzkiego Urzędu Celno-Skarbowego oraz Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie doprowadziła do zlikwidowania kilku miejsc, gdzie dochodziło do łamania prawa. Działania były prowadzone na terenie województwa łódzkiego, opolskiego i wielkopolskiego.

Na terenie województwa opolskiego w pomieszczeniach gospodarczych znajdowały się maszyny do krojenia i suszenia tytoniu. W województwie łódzkim w hali ukryty był magazyn, a w nim ponad 32 tony tytoniu. W pomieszczeniach gospodarczych na terenie województwa mazowieckiego znajdowały się gilzy, worki z tytoniem oraz gotowe papierosy bez polskich znaków akcyzy. Według wstępnych szacunków Skarb Państwa mógłby stracić ponad 27 milionów złotych, gdyby towar trafił na rynek. Funkcjonariusze zatrzymali 5 osób oraz mienie o wartości 235 tysięcy złotych.

Postępowanie dotyczące tego wątku prowadzą funkcjonariusze z Zarządu w Warszawie CBŚP i Mazowieckiego Urzędu Celno-Skarbowego w Warszawie, pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Sieradzu. Zatrzymanym przedstawiono w Prokuraturze Rejonowej w Sieradzu zarzuty dotyczące udziału w zorganizowanej grupie przestępczej i karnoskarbowe. Decyzją sądu pięciu podejrzanych zostało tymczasowo aresztowanych.

W trakcie prowadzonych działań funkcjonariusze odkryli także na terenie woj. wielkopolskiego plantację konopi. W dużej hali magazynowej rosło 324 krzewy konopi. Odkryto i zabezpieczono również gotową marihuanę. W tym przypadku zatrzymano 2 mężczyzn, dodatkowo jeden z nich miał przy sobie amfetaminę.

Ten wątek wyjaśniają policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie, pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Ostrzeszowie. Podejrzanym przedstawiono zarzuty dotyczące uprawy konopi inne niż włókniste. Na podstawie zebranego materiału

dowodowego sąd podjął decyzję o tymczasowym aresztowaniu obu zatrzymanych.



